南京中医药大学关于接收 2017 年医学与生命科学学院硕士研究生调

剂的通知

根据《2017 年全国硕士研究生招生工作管理规定》和 2017 年南京中

医药大学研究生招生工作要求，现将 2017 年南京中医药大学医学与

生命科学学院接收调剂考生有关事项通知如下：

一、调剂基本条件

1. 符合《南京中医药大学 2017 年硕士研究生招生简章》规定的

报考条件；

2. 初试成绩达国家一区基本线；

3. 考生调入专业与第一志愿报考专业相同或相近，初试科目与

调入专业初试科目相同或相近，其中统考科目原则上应相同；

4. 考生须具备全日制本科教育背景，不接收同等学力、非全日

制本科毕业的调剂生源。

二、优先调剂条件

1. 初试英语单科成绩达到 65 分以上，或雅思成绩达到 6.5，或

托福成绩达到 80分（单科成绩没有限制）；

2. 本科院校为 985、211 高校，或省属高水平、重点高等院校，

或本科毕业学校的学科排名较前者；

3. 本科期间发表过学术论文者或专利获得者（核心期刊，第一

作者；SCI 研究论文，作者排名前三）；

4. 中西医结合专业优先考虑临床医学、中西医结合医学、生物

学背景考生；

5. 药学专业优先考虑神经生物学、药理学、药学、生物物理学

（生物技术学）、化学背景考生。

三、调剂专业及信息

专业代

码
专业名称 研究方向 初试科目

学位

类型

100601
中西医结合

基础

01 中医药现代生物学

研究及临床应用评价

①101 思想政治理论

②201 英语一

③699 西医综合

或 698 中医综合

科学

100706
药学

（药理学）

01 神经精神药理学

02 生化与分子药理学

①101 思想政治理论

②201 英语一

③642 药学综合二

或 645 生物综合

或 699 西医综合

科学

四、调剂工作安排

（1）调剂时间：2017 年 3 月 17 日始，至 3 月 22 日 9：00 截止

（2）调剂网址： http://yz.chsi.com.cn/yztj/

（3）未在网上调剂系统中填报我校志愿的考生，我校一律不接收调

剂。

南京中医药大学研究生院

2017 年 3月 20 日

	南京中医药大学关于接收2017年医学与生命科学学院硕士研究生调剂的通知